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  Alfabet gender 

 
 
 

 

Grupa 
docelowa 

Uczestnicy warsztatów i treningów genderowych 

 
 

 

Cel Uwrażliwienie i rozluźnienie 
 
 

 

Metoda Praca w jednopłciowych grupach/sztafeta 
 
 

 

Zadanie Ustawcie się w rzędzie. Przy starcie pierwsza osoba biegnie i zapisuje pod 
literą A słowo, które kojarzy się jej z gender, wraca z powrotem, 
przekazuje pisak – druga osoba dopisuje słowo pod literą B i tak dalej. 
Grupa mężczyzn i grupa kobiet biorą udział w małym wyścigu; która 
pierwsza skończy, ta wygrywa. 

 
 

 

Czas trwania 5 – 10 minut 
 
 

 

Uwagi  
 
 

 

Ocena Po sztafecie następuje wspólne przeanalizowanie wyników zapisanych na 
papierze. Różne asocjacje z gender są w, zależności od potrzeb, 
wyjaśniane i ewentualnie zadawane są pytania autorowi/autorce danego 
skojarzenia. W ten sposób pojawiają się pierwsze tematy do pogłębionej 
analizy. Na przykład:  
Co ma wspólnego urok osobisty, środowisko i jakość życia z gender? 

 
 

 

Materiały Tablica, papier pakunkowy, grube pisaki 
 
 

 

Przykład Wyniki grup w projekcie „W gotowości na gender mainstreaming“ 
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Przykład dotyczący oceny (zdjęcie) 
Krótki przykład wyników obu grup (to jest mała gra). 
 
 
Grupa kobiet 
 

Grupa mężczyzn 

A   Alter (Wiek) A   Aktywizacia 
B   Berufswahl (Wybór zawodu) B   Brother Hood (Braterstwo) 
C   Charme (Urok osobisty) C  Chancengleichheit (Wyrównanie 

szans) 
D   Dyskryminuyia (Dyskryminacja) D   Dobroć 
E   Europa E   Emanzipation (Emancypcja) 
F   Frauen (Kobiety) F   Frauenparkplätze (Miejsca parkingowe 

dla kobiet) 
G   Gerechtigkeit (Sprawiedliwość) G   GAY (gej) 
H   Haushalt (Gospodarstwo domowe) H   Help Me (Pomóż mi) 
I   Identität (Tożsamość) I   Integracia (Integracja) 
J   Jakose (Jakość) J   Joint Groups (Złączone grupy) 
K   Kobieta K   Kids (Dzieci) 
L   Lebensqualität (Jakość życia) L   Ludzie 
M   Macht (Władza) M   Mütter (Matki) 
N   Name (Imię) N   Norm (Norma) 
O   Organisationsentwicklung (Rozwój 
organizacji) 

O   Otevrenost (Otwartość) 

P   Partnerstwo P   Partizipation (Partycypacja) 
Q  Qualität (Jakość) Q   Queer (Odmienność) 
R   Równość R   Reutalization (Reutylizacja) 
S   Sprache (Język) S   Sensibilität (Wrażliwość) 
T   Tradition (Tradycja) T   Troska 
U   Unisex U   Umwelt (Środowisko) 
V   Verantwortung (Odpowiedzialność) V   Vertrauen (Zaufanie) 
W   Wyrównanie W   Weiblichkeit (Kobiecość) 
X   Xanthippe (Ksantypa) X   Xenofobie (Ksenofobia) 
Y   Ying Yang Y   Young (Młody(a)) 
Z   Zrozumienie Z   Zwycięstwo 
 


